Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              06.02.2020, 09:20
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями), в составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Агафонова О.В., и.о. заместителя начальника департамента
                      земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района
города Перми;

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми;

Чарушников  К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и
имущественных отношений администрации Индустриального района
города Перми,

Лот № 1.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4019087:1576 площадью 1 168 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Братчикова,5 (индивидуальное жилищное строительство).

На участие в аукционе поступили 5 заявок.

Зарегистрировались 5 участников.

Присутствовали на аукционе 5 участников.

Сведения об участниках аукциона – Шадричев Сергей Владимирович, Юдин Олег Аркадьевич, Шляпников Александр Викторович, Шкловский Андрей Ильич, Анисимов Андрей Викторович.
Начальная цена – 419 000,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 236 050,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 223 480,00 руб.
Победитель аукциона –  Юдин Олег Аркадьевич, 614531, Пермский край, п. Ферма ул. Кленовая, д. 31.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – Шадричев Сергей Владимирович, 614094, г. Пермь, ул. Мильчакова, д. 11, кв. 63.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) –  1 236 050,00 руб.
Лот № 2.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411069:560 площадью 1 720 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Бахаревская,38а (индивидуальное жилищное строительство).
Начальная цена – 156 000,00 руб.

На участие в аукционе подана одна заявка.

Единственный заявитель – Деркач Юлия Анатольевна.
Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона, и составляет 156 000,00 руб.

Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4119112:315 площадью 2 903 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, пр-кт Октябрят,124б (магазины (не более 400 кв.м).

Аукцион по лоту № 3 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713213:14 площадью 3 000 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район,

ул. Калинина,102а (для строительства магазина оптовой и мелкооптовой торговли).
Аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 5.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2910323:216 площадью 2 418 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Васнецова,2а (гаражи (встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные и надземные) боксового типа).
Аукцион по лоту № 5 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 6.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:5010047:128 площадью 995 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, ул. Бродовское кольцо, 197 (площадки для отдыха с элементами озеленения).

Аукцион по лоту № 6 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 7.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413926:144 площадью 881 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. 3-я Мало-Субботинская, 9 (площадки для отдыха с элементами озеленения).
Аукцион по лоту № 7 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 8.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3710364:247 площадью 4 000 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, участок 64/247 (для размещения временных объектов, вспомогательных объектов (игровой площадки, малых архитектурных форм, беседок, вазонов).

Аукцион по лоту № 8 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 9.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410659:1298 площадью 3 197 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Танкистов (площадки для занятий спортом (5.1.3.).
На участие в аукционе поступили 3 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.

Сведения об участниках аукциона – ООО Специализированный застройщик «ПМД-Квартал», Шкловский Андрей Ильич.
Начальная цена – 765 450,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 903 231,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 880 267,50 руб.
Победитель аукциона – ООО Специализированный застройщик «ПМД-Квартал», 614007 г. Пермь, ул. 1-я Красноармейская, 6, офис 8-7.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – ООО Специализированный застройщик «ПМД-Квартал», 614007 г. Пермь, ул. 1-я Красноармейская, 6, офис 8-7.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) –  903 231,00 руб.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников

Заместитель председателя комиссии

О.В. Агафонова
Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

Д.В. Ракицкий

Т.В. Сазонова

К.В. Чарушников

PAGE
3